[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2017

                        № 114
О создании общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий
В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», с Федеральным Законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», в целях решения вопросов местного значения Колпашевского городского поселения в части создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения и организации благоустройства и озеленения территории поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий согласно приложению № 1.
2. Утвердить порядок работы общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Баранова С.А.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

С.А. Баранов

4 17 37
Приложение № 1
к постановлению администрации Колпашевского
 городского поселения от 07.03.2017 № 114

"О создании общественной комиссии для оценки и обсуждения

проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий

многоквартирных домов и

наиболее посещаемых муниципальных территорий"
Состав общественной комиссии

для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий

	ФИО

	1
	Ю.С. Иванов- Первый заместитель Главы Колпашевского городского поселения, председатель комиссии

	2
	С.А. Баранов - заместитель Главы Колпашевского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	3
	Е.Н. Порошина– главный специалист отдела УМХ администрации Колпашевского городского поселения , секретарь комиссии

	4
	М.С. Пушкина – начальник отдела Г и З администрации Колпашевского городского поселения

	5
	А.Ф. Рыбалов – председатель Совета Колпашевского городского поселения  (по согласованию)

	6
	Н.В. Карома — депутат  Совета Колпашевского городского поселения (по согласованию)

	7
	В.В. Чудинова - депутат  Совета Колпашевского городского поселения (по согласованию)

	8
	Н. И. Леонидова - депутат  Совета Колпашевского городского поселения (по согласованию)

	9
	П.С. Анисимов — председатель Думы Колпашевского района (по согласованию)

	10
	Г.М. Сараев - председатель Совета ветеранов Колпашевского района (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации Колпашевского
 городского поселения от от 07.03.2017 № 114
"О создании общественной комиссии для оценки и обсуждения

проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий

многоквартирных домов и

наиболее посещаемых муниципальных территорий"
Порядок работы
общественной комиссии для оценки и обсуждения

проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий

многоквартирных домов и

наиболее посещаемых муниципальных территорий
1. Общественная комиссия для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий (далее - Комиссия) создается в целях формирования Перечня дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий для включения в муниципальную программу формирования современной городской среды (далее - Программа), осуществление контроля и координации хода выполнения мероприятий Программы.
2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Порядком.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Прием и регистрация обращений и документов осуществляется секретарем Комиссии.

7. В своей деятельности комиссия руководствуется порядком отбора предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории и наиболее посещаемой муниципальной территории в муниципальную программу формирования современной городской среды, утвержденным постановлением администрации Колпашевского городского поселения.

8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель комиссии и секретарь. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

9. Решение Комиссии, оформленное протоколом, в течение двух рабочих дней, направляется Главе Колпашевского городского поселения (совместно с заявками и приложениями к заявкам).